РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
КРОМСКОЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОСТОМЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«25» апреля 2022г.                                                                                             №11
п. Шоссе

О подготовке территории Гостомльского сельского поселения к пожароопасному периоду 2022 года

В исполнение Федерального Закона от 21.12.1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности»,  Федерального закона от 21.12.1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Законом Орловской области от 09.03.2006 года №588-ОЗ «О защите населения и территории Орловской области от чрезвычайных ситуаций межмуниципального и регионального характера», Распоряжения правительства Орловской области № 333-р от 22.06.2021г. в целях предотвращения природных пожаров, пожаров в жилом секторе и минимизации потерь от них на территории Гостомльского сельского поселения в пожароопасный период 2021 года:
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Период с апреля по ноябрь 2022 года считать пожароопасным:
- Утвердить План основных мероприятий Гостомльского сельского поселения по подготовке к пожароопасному периоду 2022г. (Приложение 1)
- Утвердить состав оперативной группы по контролю за пожароопасной обстановкой на территории поселения (Приложение 2)
2. Произвести очистку территории от мусора.
3.Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава поселения                                                                                   Т.Н. Клиндухова
Приложение № 1
к постановлению администрации
от 25.04.2022 г. № 11

ПЛАН
основных мероприятий Гостомльского сельского поселения   по подготовке к
пожароопасному периоду 2022года

	№
пп
	Наименование планируемых мероприятий
	Ответственный исполнитель
	Срок исполнения

	                                         1 этап – Организация и проведение превентивных мероприятий
            1. Планирование мероприятий и организация взаимодействия по подготовке к пожароопасному периоду

	1.
	Проведение КЧС Гостомльского сельского поселения по подведению итогов пожароопасного периода 2021года, определение задач и планированию мероприятий на пожароопасный период 2022года, утверждение Плана основных мероприятий поселения по подготовке к пожароопасному периоду 2022 года

Глава поселения

до 30.12.2021

	2.
	Планирование мер по усилению защищённости населенных пунктов и объектов, находящихся в непосредственной близости от лесных массивов, на территории поселения

Глава поселения

до 30.12.2021

	3.
	Согласование с ГОЧС Кромского района планов предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, вызванных природными пожарами в пожароопасный период 2022года

Ведущий специалист

до 01.03.2022

	2. Превентивные мероприятия

	1.
	Организация и контроль первоочередного обеспечения населенных пунктов, попадающих в районы наибольшего риска возникновения пожаров, запасами воды  и пожарного инвентаря с его подворным распределением

Глава поселения

До 01.04.2022

	2.
	Обеспечение на пожароопасный период надежной работы средств связи с населенными пунктами, находящимися в зоне возможных природных пожаров

Глава поселения

До 01.04.2022

	3.
	Проведение комплекса мер по подготовке населения, проживающего в зоне возможных природных пожаров, к экстренной Эвакуации в безопасные районы и первоочередному жизнеобеспечению пострадавших.
Доведение до населения сигналов оповещения

Ведущий специалист

До 01.04.2022

	4.
	Проведение проверок системы информирования населения об изменении обстановки в угрожаемый период возникновения ЧС, связанных с крупными природными пожарами

Глава поселения

До 01.04.2022

	5.
	Разработка и заблаговременная реализация противопожарных мероприятий по недопущению распространения лесных и торфяных пожаров на строения, а также приведение в надлежащее состояние противопожарного водоснабжения, проездов к зданиям, сооружениям и открытым водоёмам

Ведущий специалист

До 15.04.2022

	6.
	Организация и контроль проведения опашки населенных пунктов и объектов экономики, находящихся в зонах возможных природных пожаров

Глава поселения

До 01.06.2022

	7.
	Информирование населения в средствах массовой информации , на сходах граждан  о правилах безопасности поведения с учетом местных условий при наступлении:
- новогодних праздников, сезона зимнего отдыха
- сезона подледного лова

- дачного сезона
- весеннего половодья
- сезона летнего отдыха
 - купального сезона
	Ведущий специалист

декабрь-январь
январь-февраль, ноябрь-декабрь
апрель-сентябрь
март-апрель
июнь-август
июнь-август

	3. Подготовка сил и средств к пожароопасному периоду

	1.
	Создание необходимых запасов материальных и финансовых ресурсов на ликвидацию возможных чрезвычайных ситуаций, связанных с природными пожарами, и для первоочередного жизнеобеспечения населения

Глава поселения

До 01.04.2022

Приложение № 2
к постановлению администрации
от 25.04.2022г. № 11

СОСТАВ
оперативной группы по контролю за пожароопасной обстановкой на
Территории поселения
ПРЕДСЕДАТЕЛЬ
Кдиндухова Татьяна Николаевна  – глава поселения
Члены опергруппы
1. Федорова Ольга Олеговна – ведущий специалист администрации
2. Базулина Татьяна Васильевна – бухгалтер администрации
3.Жердева В.Э. – заведующий Гостомльским библиотечным филиалом
4. Семёнов А.А. – заведующий Моховского СДК